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Det humanistiske fakultet

Innspill til visjonsrapporten fra Det humanistiske fakultet

Saken ble behandlet i HF sitt fakultetsstyre 24.03.2014.

Følgende vedtak ble fattet:

“Fakultetsstyret ved Det humanistiske fakultet viser til notat av 06.02.2014 fra rektor der fakultetene 
blir bedt om å komme med synspunkter og innspill til Visjonsrapporten. 

Fakultetsstyret er av den oppfatning at Visjonsrapporten er et godt grunnlag for en drøfting av den 
videre utvikling av NTNU som universitet. Fakultetsstyret slutter seg selvsagt til de nasjonale og 
internasjonale ambisjonene som legges til grunn for utviklingen av NTNU, men kunne gjerne sett at 
også bidrag til utviklingen av regionen i større grad ble adressert. 

Fakultetsstyret merker seg at Visjonsgruppen legger til grunn at NTNU i 2060 vil være et 
breddeuniversitet som inkluderer humaniora, samfunnsvitenskap, medisin, arkitektur og kunst, der 
disiplinene utvikles på egne premisser. Dette anser fakultetsstyret ikke bare som et positivt signal i 
forhold til å videreutvikle de humanistiske fagene som sterke fagdisipliner på egne premisser, men 
også som et godt grunnlag for å realisere fakultetets strategi om å være en humanistisk kraft i et 
teknisk-naturvitenskapelig universitet og i kultur- og samfunnslivet. Fakultetsstyret ser ingen 
motsetning mellom bredde og scenario Elite slik det også kommer fram i Visjonsgruppens 
anbefaling. Vi har meget gode eksempler fra NTNU – også innenfor Det humanistiske fakultet – på 
at det er fullt mulig både å etablere og legge til rette for elitemiljøer innenfor rammen av et 
breddeuniversitet. 

Visjonsgruppen anbefaler en tettere samling av campus for at NTNU skal videreutvikles til et 
internasjonalt fremragende universitet, i klartekst å utrede videre med utgangspunkt i alternativene 
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Konsentrasjon og Byintegrasjon. Fakultetsstyret ved HF ser et mer konsentrert NTNU som en 
anledning til å synliggjøre humanioras egenart og som et viktig ledd i arbeidet med å skape 
kunnskap for en bedre verden.

For fakultetsstyret er studentperspektivet viktig. I kampen om framtidas studenter må det antas at 
muligheten til å velge fag på tvers av disipliner vil bli viktigere enn i dag. En mer konsentrert 
campus vil kunne åpne for bedre muligheter til samarbeid med andre utdanningsinstitusjoner og 
arbeidslivet. Fakultetsstyret vil også poengtere at Trondheim som attraktiv studentby ikke kommer 
av seg selv. En tettere samling av campus kan, basert på ønsker fra studentene, bidra til økt 
rekruttering også til studiene innenfor humanistiske fag.

Fakultetsstyret legger også vekt på at KAM-prosjektet inngår i alle alternativene – Flercampus, 
Samling og konsentrasjon og Byintegrert campus. KAM-prosjektet vil innebære en samling av 
institutter og fagmiljøer som i dag er lokalisert i Midtbyen og på Dragvoll (Institutt for musikk og 
Institutt for kunst- og medievitenskap). Mulighetene som dette gir, ikke minst mer egnede lokaler for 
den faglige aktiviteten og bedre muligheter for å posisjonere og synliggjøre fagene, vurderes som 
positivt av de berørte fagmiljøene/instituttene ved fakultetet. Samtidig ser man her en fare for at 
KAM-prosjektet kan føre til at disse fagmiljøene mister den viktige faglige nærheten til de andre 
humanioramiljøene. For fakultetssyret framstår det derfor slik at en realisering av KAM-prosjektet 
best kan gjennomføres med en tettere samling av campus.

Til sist vil fakultetsstyret framholde at en tettere samling av campus vil kunne tjene NTNU bedre 
som organisasjon. Det vil etter alt å dømme legge bedre til rette for faglig samarbeid og samhandling 
samtidig som fellesadministrasjonen lettere kan videreutvikles til å levere enda bedre merkantile og 
tekniske tjenester til hele NTNU, noe som kan bidra både miljømessig og økonomisk. Samtidig vil 
fakultetsstyret understreke at en eventuell relokalisering av hum-sam-miljøene må skje i én samlet 
operasjon. Dette for å hindre ytterligere faglig oppsplitting av disse fagmiljøene.»


